') nec nou etiani in 4— G. l') in add. 1. ') tdliim cap. II. deesl 3. "') autem add. 4— G. ") cou- 45

suetudinem 4. o) kl. mart. 1. l') qnartain feriani 1. 'l) evenerit 1. ") ebd. iei. des. 4.

=) Si 2. 5. 6. ') ///.s 1. ") dividinitur 4. ") eveuerit 4. ^) subsequente f). G. ") feriam 5. 6.

y) et quartam add.4. ') est add. 4—G. ») pentecostes 4—G. '') pr. cel. bapt. (((.?. 4— G. "^) non

ibi celebTandum erit 4— G. •') pentecostes ;'), 6. <^) sancti spir. 1, f) diaconi 4, G. e) Sep-

tembri 4. h) evenerit 4 6. >) sabbato 5. 6. '') deest 4. ') uncis inclusa add. 4—6. 50

">) Decemb. 5; Decembri G; Decembre vero 4. ") deest 4— 6. ") observandum erit 4-6. P) nativi-

tatis 4.
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Domini celebretur ioiuniuni, rjuia cuni'i vigilia in sabhatn'' evenorit", simul vigiliam'

et ieiunium celebrari" non convcnit.

III. Quibus teniporibus legitima eonubia probibenda sinf. De legi-

timis"' coniugiis ita visum est, quod nullus ciuistianus uxorem ducere ilebeat ab ad-
.=) ventu Doniini usque iu octavas'' epipbaniae et a septuagesima usque in octavasJ'

pascbae nec in supranotatis quatuonlecim iliebus ante festivitateni^ sancti lohannis

baptistae" neque in supradictis'' ieiuniorum diebus" sive in oniniuni solleinpnium dierum

precedentibus noctibus.

lY. Ut presbiter, qui post galli cantum bibat, nisi summa'^ necessitas
III cogat, sequenti die missani non cantot''. Decretum est etiam in eodem eon-

cilio, ut presbiter aliquis" ])ost galli cantum*^ liibens estivis noctibuss proximo'' die

missam non celebret, hiomalibus' similiter, uisi summa'* necessitas cogat'.

V."' Ut presbiter non amplius" quam tres missas in die cantet". Iteni

decretum ost, ut unusquisque presbiter in dio non amplius quam tres missas celebrare

i.-i presumat*'.

TI.'' Ut nemo corporalo'' ad ox tinguonduni incendium in ignem proi-

ciat. Conquestum est in^ sancto conciiio de quibusdam stultissiniis presbiteris, ut

quando incondium videant, corporale domiuico corpore consecratuni ad iiicendium extin-

guendum' temeraria prcsumptione in ignem proiciant. Ideoque sancitum" est sub

20 anathematis* interdictione, ne uiterius fiat.

VII. Si" duo inculpati fiierint in adultorio et^ unus profitetui- et

alter nogat'", quid'- indo faciendum sit. Intorrogatum est", si duo in adulterio

inculpati fuerinf' et unus profiteretur'' et alter negaret'', quid inde agendum essef.

Decrotum est*^ a sancto concilio, ut illo qui nogaverit probabili se iudicio» oxpurget,

2^> et qui professus fuerit digne poenitontiam agat.

VIII. Ut nemo gladium in ecclesiam'' portot. Docretum est a' sancto "^

concilio, ut nemo gladium in aocclesiam'' portot, rogali tantum oxcepto.

IX. Ut' mala colloquia in aecclosia noc'" in atrio aecclesie fiant.

Statuit" sancta synodus, ut mala eonsuetudo, quae apud omnos iam pone" inolevif,

3ij oninino prohiboatur, hoc est, quod colloquia sua in atriis aecclesiarum'i constituunt'

habenda et tunc' ea niaxime in i]isa' exercent aecclosia, ubi orationes et divina

tantum" fieri debent^ officia.

X. De ouangelio 'in priiici|)io (M'at vorbum' ot niissis p ec u I i a r i b u s,

ne fiant nisi in suo temporo"'. (^iiidam'' laicorum et niaxime matronae habent

3.S in consuetudiue, ut per singulos dios audiant euangelium 'in princi]iio erat verlinm'

et missas peculiares, lioc est de sancta Trinitate aut do sancto Michahele. P^t ideo

437. '1) si 4— 0. ') s.ilibafiini 4. ^) evenit 1. •) vigilia 1. .'); ieiiin. et vigiliam 4.

") celebrare 4— G. ^) siiiit 3. "'} aiiteni tnhl. 4— G. ^) octali 1; nctalias 2; oetavam 6. y) oet. 1;

oefavani (5. ^) festum 3. ^) deest 3. '') preilictis 3—G. <=) deesl 5. '') missam celebrare

40 non .aiideat 3. .'i. ^) qni iidd. .'). G. f) post g.illi eantuin des. 1.3. s) est. iioct. Ijibens 5. G.

•>) proxinia 3. ',1 hyemautibiis !>. ^) dee.sl r>. (i. ') iiisi cogat nccessit^is 4. ™) IdIiiiii rap. V.

deest 4. ") .amblius 1. ") celebret 3. .'). P) auclcat 2. 'I) V. 4, ahi, ahliinc semprr iiiimeri

capitnm similiter variali siint. ^) ,ad e.\t. inc. corporale 2. ^) efiam iu codeni 4; etiaiu iii .0. G.

') e.\f. inc. 4—G. ") decrelnm 4 — G. v) ^ „/;,( maiiu add. 1. w) De hoc si 3. .0. -'') deesl 3.

45 y) negatnr 1, nhi rerha qiiid — sit iii ina.ri/. alia. maiin; unus negat alter profitctiir T). ') quod 3.

*) ibidem add.A. '') tiereuf 0. G. '^) profitetnr 2, 3. ^) ueg.-irefur 1; uegat, 2. 3. ^) sit 3.

f) autem add. 4; etiaiii add.tt. G. B) ind. se 4— G. '') ecclesia 1. ') iu 4; etiam iu ,'). 6.

'') eodem 3—6. ') Ne .'). ^^) auf .'). ") etiam add. 4— G. ") pene iam 2. 4— G. P) im-

plevit alia 7nanii rorr. 1. ^) afrio aiicuius ecclesie 4 — G. ^) constitueriint 1 ; constituerent 2.

50 ^) taiuen 3. ') in ipsa uiaxime 4 — G. ") deest 3. ^) equuiu est 4—G, ^') iiisi in suis tem-

poribus 3; uou siiis temporibus i>. ^j efiam add. i— 6.
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sancituni est in eodem concilio, ut hoc ulterius non fiat, nisi suo tempore et nisi aliquis

fifleliuni audire pro reverentia sanctae Trinitatis voluerity, non pro aliqua divinatione.

Et si voluerit'-, ut sibi missae cantentur, de eodem die audiat^ missas vel pro salute

vivorum auf' pro defunctis.

XI. De computatione consanguini tatis. Quidam'' generationem consan- 5

guinitatis ita volunt numerare, ut frater et soror sint primi. Statuif' autem sancta

synodus, sicut etiani ab antiquis patribus decretum est, ut ita non sit", sed ut nepos

et neptis veF filius fratris ac filia sororis primi habeantur.

XII. Uts edificia laicorum in atrio'" non ponantur. Statutum est', ut

aedificia laicorum, quae aecclesiis iuncta'' sunt, auferantur et nuUa in atrio ecclesie' lu

ponantur, nisi tantum presbiterorum.

XIII. Ut nullus laicus presbitero aecclesiam suam"' commendet nisi

licentia" episcopi. Item decretum est, ut nulhis laicorum alicui presbitero aeccle-

siam suam commendet" preter consensumP episcopi, sed eum prius mittat suo episcopo

vel eius vicario, ut probetur, si scientia, aetate et moribus talis sit, quodi sibi populus is

Dei digne commendari possit"^.

XIV. Si duo de adulterio accusati fuerint, quid inde faciondum sit.

Statuit quoque sancta synodus, si duo de adulterio accusati fuerint et anibo negaverint,

anibo^ se expurgent, et si' orant sibi concedi, ut alter" illorum utrosque divino purget

iudicio, si unus"' deciderit"', ambo rei habeantur. 20

XV. Ut bannitum ieiunium ab oninibus diligentissime observetur.

Decretuni est^, ut^ liannitum ieiunium, in quocumque episcopio ceh>bratur, dihgen-

tissime observetur^, ita ut, si quis ilhirum octo interdictarum rerum unam" redimere

voluerit, unum pauperem, prout sua facultas erit, eadem die reficiat.

XVI. De illis qui Romam ituri sunt. Decrevif" sancta synodus, ut nullus -'s

Romam eat, nisi cum licentia episcopi sui'^ vel eius vicarii.

XVII. Ut carina non dividatur'' penitenti. lilud® sub anathemate decre-

tum'' est, ut nullus presbiterofuni cuiquam pijnitenti carinam dividere praesumat, nisi^

infirmitas intercidat.

XVIII. De illis qui penitentiam a suis'' sacerdotibus accipere nolunt. 311

Quia multi tanta mentis suae faliuntur' astutia'', ut in aliquo capitah crimine incul-

pati p^nitentiam a suis sacerdotibus' accipere" nolunt", in hoc inaxime confisi, ut

Romam petentibus" apostolicus omnia'' dimittat peccata, sancto conciho visum esf*, ut

taiis indulgentia illis non prosit, sed prius iuxta modum delicti p<jniteutiam'' a suis

sacerdotibus iniunctam" adimpieant, et tunc Romam irc si velint, ab episcopo proprio 35

licentiam et epistolam' ad apostolicum ex hisdem rebus deferendam" accipiant.

XIX. Ut omnis p^nitens. dum carinam facit\ de loco ad locum non

migret. Decretum esf^ in eodem consiho, ut oninis p^nitens, dum carinam^' ieiunaty,

de loco ad^ locum non migret,

437. y) fidelium pro rev. .s. Tr. velit audire 4; Hd. auil. volit pro rev. s. Tr. ^y. Ij. ') volue- 411

rint 2— 6. ^) audiant 2. 4— 6. ^) vel 2. <^) etiam add. 2. 4—6. ^) Hoc autem

statuft 4—6. «) esset 4—6. f) id est 4—6. 8) deest 5. •) ecclesiae add. 5. ') etiam

add. 4—6. ^) coniuncta 3; adiuncta 4—6. ') deext 1. 3. «>) deest 3. ">) per liceutiam 3.

o) suam com. eccl. 2. 4—6. P) concessum 3. 1) ut 2—6. ") Dei commendotnr 4—6. s) ambo

se expurgent des. 2—6. ') deesl 4—6. ") alternm 3—6. '') unus in lioc 4; unum in lioc 5. 6. 46

") ut add. 4 — 6. -^) etiam add. 4— 6. J) omnes add. 4— 6. ^) obs. et si quis 2; observent et si

quis 4 — 6. ») aliquam 4—6; deest 1. 3. •>) quoqne add. 4—6. <^) sni ep. 4—6. *) divitatnr 1.

e) Et illud 4—6. f) preceptnm 4—6. s) si infirmitas non intcrvenerit 4—6. '') deesf ;i. ') 1'all.

raentis' sue 4. 1=) asstutia 1 ; stultitia 4—6. ') sac. suis 2. 4—6. "^) suscipere 4. ") nolint 2. 3. 6.

<•) euutibus 4— 6. I') sibi add. 4— 6. 1) vis. est. concilio 4— 6. ^) sibi datam add. 4—6. 'M

^) deest 4—6. ') litteras 4—6. ") referendam 1. 2; deferendas 4— 6. ^) suam ieiuuat 5. ") etiam

add. 4— 6. ^) suam add. 4—6. J) ieiunet 1. - ^) iu 5. 6.
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1 — 3. 4—6.
secl ibi peificiat, ubi incepit, quatinus sa- set" perniaiieat ubi suam acceperit peni-

cerrlos suus sit sibi'' testis. tentiani, ut proprius sacertlos sibi praebeat

testimoniuni.

•^ Si auteni ibi propter liostiios insiilias ieiunare non possif^, suus saccrdos illum ''

confratruni sunruiri alicui"', ubi pacifice ieiunarc possit*^, diligentissimo commendet.

XX. U t nuilus [I re s b i t e r''' jtcniteiitem in ecciesiam iutroducat. In

eodem quoquo conciiio decretum est, ut iiulius presbiterorum quemquam nisi iussu

episcopi aecclesiam'' introducere presuniat, cui pro aliquo delicto illain' ingredi non

10 liceat''.

Genvaloijid Ottonls ct Iriiiiniiftrdis.

Gebehard et Udo nepotes, filii duorum fratrum. (iebeliard genuit Cunonem.

Udo genuit Ottonem'. Cuno genuit Cuuonem. Heribertus genuit Ottonein. Item ex

alia parte: Godefridus et Gerbirhc nepos et neptis. Godefridus' genuit Irniingardam.

i.s Gerl)iiiic "rnuit lini/.ani. liiiiza "cnuit ( )ttiiiiiMii.

438. LEX FAMILIAE WORMATIENSIS
ECJCLESIAE.

(1023. Dec. - 10i>5. Aug.)

Cdcberrimum Bnrrhardi cpiscopi moHuiiicntum recoijHovimua opc codieuin qui sunt: